
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

  CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

  SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº
 
071,  DE  13 DE  JUNHO DE 2008 

 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 218ª Reunião Extraordinária, realizada em 13 de junho de 2008, 

e considerando o que consta do processo nº 23083.003393/2008-00. 

 

 

 

 

     R E S O L V E: Aprovar reduzir o número de vagas, oferecidas para o curso de 

Graduação em Economia Doméstica, do Departamento de 

Economia Doméstica, do Instituto de Ciências Humanas e 

Sociais, passando de 35 (trinta e cinco) para 20 (vinte) vagas, 

nos dois períodos letivos, a partir do ano 2010. 

 

 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 


